
I 
 

PŘÍLOHY 
Příloha č. 1: dotazník 
1. Jaké je vaše spojení se sportovní organizací a jaká je vaše funkce v rámci 

spolku? 
 
2. Víte, podle jaké legislativy se nyní řídí Vaše sportovní organizace? 
 
3. Upravili jste již stanovy dle NOZ? 

 (název, účel, práva a povinnosti, statutární orgán a hlavní orgán) 
 
4. Která členství ve Vaší sportovní organizaci používáte? 

 (lze označit více typů) 
 a) Běžné 

b) Rodinné 
c) Čestné 
d) Zvýhodněné 
e) další: ........................................ 

4.1. Máte dané druhy členství uvedeny a popsány ve stanovách? 
 

5. Byli jste v rámci Vaší sportovní organizace nuceni k vyloučení některého ze 
svých členů v posledních 2 letech? 
 
5.1. Víte o možnosti člena spolku se odvolat proti vyloučení? 

 
6. Víte, za jakých podmínek by Vaše sportovní organizace mohla být soudně 

zrušena? 
(Spolek vyvíjí činnost zakázanou v §145, tedy nezákonně omezuje práva osob, podněcuje nenávist a 
násilí, nemá potřebné zmocnění ke správě veřejného majetku nebo je nezákonně ozbrojená. Spolek 
vyvíjí činnost v rozporu s §217, tedy pokud není hlavní činností spolku uspokojování a ochrana 
zájmů svých členů, pokud je hospodářská činnost jeho hlavní činností nebo pokud nevyužívá zisk z 
činnosti spolku pro opětovnou investici. Spolek nutí třetí osoby k členství ve spolku, k účasti na jeho 
aktivitách a jeho podpoře. Spolek brání členům ze spolku vystoupit.)  
 



II 
 

7. Víte, jak lze dle NOZ zrušit spolek dobrovolně? 
(nutnost mít zrušení spolku popsáno ve stanovách, jinak nastane situace, kdy příslušený veřejný 
rejstřík pověří některého svého zaměstnance prozkoumáním vhodnosti zrušení spolku, daná osoba 
může také dojít k závěru, že spolek není vhodné zrušit) 

 
8. Podáváte daňové přiznání za Vaši sportovní organizaci?  

(Daňové přiznání nemá povinnost podat spolek pouze v případě, že vykazuje příjmy, které nejsou 
předmětem daně z příjmů, příjmy osvobozené od daně, případně příjmy zdaněné srážkovou daní)  

9. Využívá Vaše sportovní organizace daňový odpočet (odčitatelnou položku) 
30% od základu daně? 

 
9.1. K čemu lze využít daňovou úsporu?  
(Lze využít např. na odpočet na podporu výzkumu a vývoje, odpočet daňové ztráty, odpočet na 
podporu odborného vzdělávání) 
 
 9.2. Do kdy musí být využita daňová úspora? 
(Daňová úspora musí být využita ve 3 následujících hospodářských letech) 
 
 10. Do kdy je sportovní organizace povinna zveřejnit účetní závěrku za účetní 
období roku 2014?  
(Každý spolek je povinen zveřejnit účetní závěrku, která obsahuje rozvahu, výkaz zisků a ztát, do 31. 
března 2016)  
 

11. Vedete jednoduché nebo podvojné účetnictví a z jakého důvodu? 
 

12. Jste si vědomi, že člen spolku je, až na výjimky, povinen zdanit daní z příjmů 
fyzických osob poskytnuté příspěvky či podporu?  
(Podpora se například týká darovaných dresů, bezplatného využívání sportovního zařízení, 
bezplatných tréninkových kempů, ...)   



III 
 

Příloha č. 2: registrace stanov spolku 
 
 
 
 
  



IV 
 

  



V 
 

 

 



VI 
 

  



VII 
 

Příloha č. 3: daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VIII 
 

  



IX 
 

  



X 
 

 
  

  



XI 
 

 
  



XII 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



XIII 
 

  



XIV 
 

 
 
 
 
  



XV 
 

Příloha č. 4:  výkaz zisků a ztrát NNO - formulář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



XVI 
 

  



XVII 
 

 
  



XVIII 
 

 
 
 
 
 
  



XIX 
 

Příloha č. 5:  rozvaha NNO - formulář 

 
  



XX 
 

 
  



XXI 
 

 
  



XXII 
 

 
  



XXIII 
 

 
 
 
 


